

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0342/2010 *Aquisição de Materiais Permanentes (aparelho aspirador cirúrgico, aparelho detector fetal, balança pediátrica, berço infantil com colchão, cama de parto, estestocópio infantil, suporte para soro, dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS*

| Item | Quant. | Unidade | Descrição | Unitário | Total (R\$) | Marca |
|--|--------|---------|---|----------|-------------|-----------|
| 00.086.231/0001-60 ROTAL HOSPITALAR LTDA. | | | | | | |
| 07 | 2.000 | Unid | BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL | 87,50 | 175.000,00 | CAUMAQ |
| 09 | 200 | Unid | BANQUETA GIRATÓRIA | 168,00 | 33.600,00 | ROVAL |
| 10 | 50 | Unid | BERÇO HOSPITALAR RN | 420,00 | 21.000,00 | ROVAL |
| 11 | 20 | Unid | BERÇO INFANTIL COM COLCHÃO | 577,00 | 11.540,00 | ROVAL |
| 18 | 200 | Unid | CAMA FAWLER | 1.627,00 | 325.400,00 | ROVAL |
| 20 | 20 | Unid | CARRO DE CURATIVO | 787,00 | 15.740,00 | ROVAL |
| 21 | 50 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE OXIGÊNIO | 315,00 | 15.750,00 | ROVAL |
| 22 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DE LIMPEZA | 1.312,00 | 26.240,00 | ROVAL |
| 23 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPAS INOX | 1.155,00 | 23.100,00 | ROVAL |
| 30 | 500 | Unid | ESCADA DE AÇO | 147,00 | 73.500,00 | ROVAL |
| 38 | 500 | Unid | FOCO CLÍNICO (REFLETOR PARABÓLICO) | 262,00 | 131.000,00 | ROVAL |
| 49 | 100 | Unid | MACA DE TRANSPORTE | 1.312,00 | 131.200,00 | ROVAL |
| 50 | 200 | Unid | MACA PARA EXAME CLÍNICO | 1.102,00 | 220.400,00 | BIOMASTER |
| 52 | 50 | Unid | MESA AUXILIAR | 409,00 | 20.450,00 | ROVAL |
| 53 | 100 | Unid | MESA DE MAYO | 472,00 | 47.200,00 | ROVAL |
| 54 | 100 | Unid | MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO | 1.627,00 | 162.700,00 | BIOMASTER |
| 55 | 20 | Unid | NEGATOSCÓPIO DE UM CORPO | 168,00 | 3.360,00 | ROVAL |
| 58 | 200 | Unid | POLTRONA RECLINÁVEL PARA DESCANSO | 514,00 | 102.800,00 | ROVAL |
| 61 | 50 | Unid | SUPORTE DE HAMPER | 198,00 | 9.900,00 | ROVAL |
| 62 | 60 | Unid | SUPORTE DE INJEÇÃO (BRAÇADEIRA) | 84,00 | 5.040,00 | ROVAL |
| 63 | 500 | Unid | SUPORTE PARA SORO TOTALMENTE INOX | 210,00 | 105.000,00 | ROVAL |

Total da Proposta: 1.659.920,00

00.137.950/0001-62 SOCRAM MÁQUINAS APARELHOS E EQUIPAMENTOS LTDA.

| | | | | | | |
|----|-------|------|---------------------------------------|----------|--------------|--------------|
| 01 | 50 | Unid | APARELHO ASPIRADOR CIRURGICO PORTATIL | 5.684,80 | 284.240,00 | SISMATEC |
| 06 | 200 | Unid | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA | 528,00 | 105.600,00 | WELMY |
| 07 | 2.000 | Unid | BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL | 1.089,00 | 2.178.000,00 | MARTE SOCRAM |
| 08 | 100 | Unid | BALANÇA PEDIÁTRICA | 380,00 | 38.000,00 | WELMY |
| 15 | 10 | Unid | CADEIRA DE RODAS PARA BANHO | 181,50 | 1.815,00 | STA LUZIA |
| 18 | 200 | Unid | CAMA FAWLER | 2.772,00 | 554.400,00 | ROVAL |
| 20 | 20 | Unid | CARRO DE CURATIVO | 1.558,70 | 31.174,00 | ROVAL |
| 23 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPAS INOX | 2.219,80 | 44.396,00 | STA LUZIA |
| 30 | 500 | Unid | ESCADA DE AÇO | 220,00 | 110.000,00 | ROVAL |
| 38 | 500 | Unid | FOCO CLÍNICO (REFLETOR PARABÓLICO) | 352,00 | 176.000,00 | ROVAL |
| 53 | 100 | Unid | MESA DE MAYO | 424,60 | 42.460,00 | ROVAL |
| 55 | 20 | Unid | NEGATOSCÓPIO DE UM CORPO | 200,20 | 4.004,00 | STA LUZIA |
| 61 | 50 | Unid | SUPORTE DE HAMPER | 739,20 | 36.960,00 | STA LUZIA |
| 63 | 500 | Unid | SUPORTE PARA SORO TOTALMENTE INOX | 498,30 | 249.150,00 | ROVAL |

Total da Proposta: 3.856.199,00

00.302.007/0001-68 VANGUARDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

| | | | | | | |
|----|-------|------|---|----------|------------|-----------|
| 05 | 20 | Unid | APARELHO OXÍMETRO DE PULSO DIGITAL | 3.190,00 | 63.800,00 | DIXTAL |
| 07 | 2.000 | Unid | BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL | 285,00 | 570.000,00 | CAUMAQ |
| 09 | 200 | Unid | BANQUETA GIRATÓRIA | 174,00 | 34.800,00 | ROVAL |
| 12 | 50 | Unid | BIOMBO | 232,00 | 11.600,00 | ORTOMED |
| 13 | 50 | Unid | CABO DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL | 433,00 | 21.650,00 | TRUPHATEK |
| 20 | 20 | Unid | CARRO DE CURATIVO | 749,00 | 14.980,00 | ORTOMED |
| 21 | 50 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE OXIGÊNIO | 229,00 | 11.450,00 | PROTEC |
| 22 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DE LIMPEZA | 1.294,00 | 25.880,00 | ORTOMED |
| 23 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPAS INOX | 1.864,00 | 37.280,00 | ORTOMED |
| 30 | 500 | Unid | ESCADA DE AÇO | 194,00 | 97.000,00 | ROVAL |
| 31 | 500 | Unid | ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO | 97,00 | 48.500,00 | UNITEC |
| 32 | 500 | Unid | ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL | 103,00 | 51.500,00 | UNITEC |
| 33 | 150 | Unid | ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE OBESO | 135,00 | 20.250,00 | UNITEC |
| 38 | 500 | Unid | FOCO CLÍNICO (REFLETOR PARABÓLICO) | 347,00 | 173.500,00 | MEDPEJ |
| 39 | 10 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 00 | 407,00 | 4.070,00 | TRUPHATEK |
| 40 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 01 | 407,00 | 8.140,00 | TRUPHATEK |
| 41 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 02 | 407,00 | 8.140,00 | TRUPHATEK |
| 42 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 03 | 407,00 | 8.140,00 | TRUPHATEK |

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0342/2010 *Aquisição de Materiais Permanentes (aparelho aspirador cirúrgico, aparelho detector fetal, balança pediátrica, berço infantil com colchão, cama de parto, estestocópio infantil, suporte para soro, dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS*

| Item | Quant. | Unidade | Descrição | Unitário | Total (R\$) | Marca |
|------|--------|---------|---|----------|-------------|-----------|
| 43 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 04 | 407,00 | 8.140,00 | TRUPHATEK |
| 44 | 10 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 00 | 407,00 | 4.070,00 | TRUPHATEK |
| 45 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 01 | 407,00 | 8.140,00 | TRUPHATEK |
| 46 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 02 | 407,00 | 8.140,00 | TRUPHATEK |
| 47 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 03 | 407,00 | 8.140,00 | TRUPHATEK |
| 48 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 04 | 407,00 | 8.140,00 | TRUPHATEK |
| 52 | 50 | Unid | MESA AUXILIAR | 341,00 | 17.050,00 | ROTAL |
| 53 | 100 | Unid | MESA DE MAYO | 291,00 | 29.100,00 | ORTOMED |
| 55 | 20 | Unid | NEGATOSCÓPIO DE UM CORPO | 209,00 | 4.180,00 | ROTAL |
| 58 | 200 | Unid | POLTRONA RECLINÁVEL PARA DESCANSO | 647,00 | 129.400,00 | ROTAL |
| 59 | 10 | Unid | SERRA ELÉTRICA PARA GESSO | 1.540,00 | 15.400,00 | NEVONI |
| 61 | 50 | Unid | SUORTE DE HAMPER | 253,00 | 12.650,00 | ROTAL |
| 62 | 60 | Unid | SUORTE DE INJEÇÃO (BRAÇADEIRA) | 98,00 | 5.880,00 | ROTAL |
| 63 | 500 | Unid | SUORTE PARA SORO TOTALMENTE INOX | 274,00 | 137.000,00 | ROTAL |

Total da Proposta: 1.606.110,00

00.740.719/0001-69 UTI MÉDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME

| | | | | | | |
|----|-----|------|---|----------|------------|-----------------|
| 09 | 200 | Unid | BANQUETA GIRATÓRIA | 152,50 | 30.500,00 | UTI MÉDICA |
| 10 | 50 | Unid | BERÇO HOSPITALAR RN | 388,00 | 19.400,00 | KHALTEC METALUF |
| 11 | 20 | Unid | BERÇO INFANTIL COM COLCHÃO | 578,40 | 11.568,00 | KHALTEC METALUF |
| 12 | 50 | Unid | BIOMBO | 618,80 | 30.940,00 | UTI MÉDICA |
| 18 | 200 | Unid | CAMA FAWLER | 1.132,10 | 226.420,00 | KHALTEC METALUF |
| 20 | 20 | Unid | CARRO DE CURATIVO | 654,60 | 13.092,00 | UTI MÉDICA |
| 21 | 50 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE OXIGÊNIO | 205,00 | 10.250,00 | UTI MÉDICA |
| 22 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DE LIMPEZA | 906,00 | 18.120,00 | UTI MÉDICA |
| 23 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPAS INOX | 1.361,00 | 27.220,00 | UTI MÉDICA |
| 30 | 500 | Unid | ESCADA DE AÇO | 177,10 | 88.550,00 | UTI MÉDICA |
| 38 | 500 | Unid | FOCO CLÍNICO (REFLETOR PARABÓLICO) | 180,00 | 90.000,00 | MEDPEJ |
| 49 | 100 | Unid | MACA DE TRANSPORTE | 871,50 | 87.150,00 | KHALTEC METALUF |
| 50 | 200 | Unid | MACA PARA EXAME CLÍNICO | 880,50 | 176.100,00 | KHALTEC METALUF |
| 52 | 50 | Unid | MESA AUXILIAR | 340,80 | 17.040,00 | UTI MÉDICA |
| 53 | 100 | Unid | MESA DE MAYO | 205,00 | 20.500,00 | UTI MÉDICA |
| 54 | 100 | Unid | MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO | 1.154,60 | 115.460,00 | KHALTEC METALUF |
| 55 | 20 | Unid | NEGATOSCÓPIO DE UM CORPO | 199,60 | 3.992,00 | UTI MÉDICA |
| 58 | 200 | Unid | POLTRONA RECLINÁVEL PARA DESCANSO | 704,00 | 140.800,00 | KHALTEC METALUF |
| 61 | 50 | Unid | SUORTE DE HAMPER | 233,20 | 11.660,00 | UTI MÉDICA |
| 62 | 60 | Unid | SUORTE DE INJEÇÃO (BRAÇADEIRA) | 110,00 | 6.600,00 | KHALTEC METALUF |
| 63 | 500 | Unid | SUORTE PARA SORO TOTALMENTE INOX | 142,00 | 71.000,00 | GOIÁS INDÚSTRIA |

Total da Proposta: 1.216.362,00

01.989.691/0001-60 SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.

| | | | | | | |
|----|-------|------|--|----------|--------------|------------|
| 01 | 50 | Unid | APARELHO ASPIRADOR CIRURGICO PORTATIL | 2.450,30 | 122.515,00 | OLIDEF CX |
| 02 | 150 | Unid | APARELHO DETECTOR FETAL | 814,63 | 122.194,50 | MEDPEJ |
| 04 | 100 | Unid | APARELHO LARINGOSCÓPIO COM LÂMINAS | 1.325,02 | 132.502,00 | JG MORIYA |
| 05 | 20 | Unid | APARELHO OXÍMETRO DE PULSO DIGITAL | 3.269,87 | 65.397,40 | CMOS DRAKE |
| 06 | 200 | Unid | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA | 669,68 | 133.936,00 | WELMY |
| 07 | 2.000 | Unid | BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL | 2.558,48 | 5.116.960,00 | SECA |
| 08 | 100 | Unid | BALANÇA PEDIÁTRICA | 715,85 | 71.585,00 | WELMY |
| 09 | 200 | Unid | BANQUETA GIRATÓRIA | 215,22 | 43.044,00 | ORTOMED |
| 10 | 50 | Unid | BERÇO HOSPITALAR RN | 575,48 | 28.774,00 | ROTAL |
| 11 | 20 | Unid | BERÇO INFANTIL COM COLCHÃO | 922,18 | 18.443,60 | KHALTEC |
| 12 | 50 | Unid | BIOMBO | 407,05 | 20.352,50 | ROTAL |
| 14 | 500 | Unid | CADEIRA DE FIO DE PVC TIPO ESPAGUETE | 93,57 | 46.785,00 | CADFERRAN |
| 15 | 10 | Unid | CADEIRA DE RODAS PARA BANHO | 131,39 | 1.313,90 | ORTOMIX |
| 16 | 100 | Unid | CADEIRA DE RODAS PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ADULTO | 751,10 | 75.110,00 | ORTOMIX |
| 18 | 200 | Unid | CAMA FAWLER | 1.868,22 | 373.644,00 | KHALTEC |
| 20 | 20 | Unid | CARRO DE CURATIVO | 828,13 | 16.562,60 | ROTAL |
| 21 | 50 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE OXIGÊNIO | 293,20 | 14.660,00 | UTI MEDICA |
| 22 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DE LIMPEZA | 1.398,94 | 27.978,80 | UTI MEDICA |
| 23 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPAS INOX | 2.110,11 | 42.202,20 | UTI MEDICA |
| 24 | 1.000 | Unid | COLAR CERVICAL, TAMANHO G | 20,09 | 20.090,00 | MARIMAR |
| 25 | 1.000 | Unid | COLAR CERVICAL, TAMANHO M | 20,09 | 20.090,00 | MARIMAR |

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0342/2010 *Aquisição de Materiais Permanentes (aparelho aspirador cirúrgico, aparelho detector fetal, balança pediátrica, berço infantil com colchão, cama de parto, estestocópio infantil, suporte para soro, dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS*

| Item | Quant. | Unidade | Descrição | Unitário | Total (R\$) | Marca |
|------|--------|---------|--|----------|-------------|-------------|
| 26 | 1.000 | Unid | COLAR CERVICAL, TAMANHO P | 20,09 | 20.090,00 | MARIMAR |
| 27 | 15 | Unid | COLETE IMOBILIZADOR TIPO KED, TAMANHO ADULTO | 301,31 | 4.519,65 | MARIMAR |
| 28 | 15 | Unid | COLETE IMOBILIZADOR TIPO KED, TAMANHO INFANTIL | 301,31 | 4.519,65 | MARIMAR |
| 30 | 500 | Unid | ESCADA DE AÇO | 210,54 | 105.270,00 | ROTAL |
| 31 | 500 | Unid | ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO | 409,01 | 204.505,00 | WELCH ALLYN |
| 32 | 500 | Unid | ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL | 562,98 | 281.490,00 | WELCH ALLYN |
| 33 | 150 | Unid | ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE OBESO | 741,27 | 111.190,50 | WELCH ALLYN |
| 35 | 500 | Unid | ESTADIÔMETRO DE ADULTO PORTÁTIL | 329,73 | 164.865,00 | SANNY |
| 38 | 500 | Unid | FOCO CLÍNICO (REFLETOR PARABÓLICO) | 378,98 | 189.490,00 | ROTAL |
| 49 | 100 | Unid | MACA DE TRANSPORTE | 1.118,68 | 111.868,00 | KHALTEC |
| 50 | 200 | Unid | MACA PARA EXAME CLÍNICO | 1.194,48 | 238.896,00 | KHALTEC |
| 52 | 50 | Unid | MESA AUXILIAR | 364,94 | 18.247,00 | ROTAL |
| 53 | 100 | Unid | MESA DE MAYO | 280,72 | 28.072,00 | UTI MEDICA |
| 54 | 100 | Unid | MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO | 1.543,98 | 154.398,00 | KHALTEC |
| 55 | 20 | Unid | NEGATOSCÓPIO DE UM CORPO | 293,20 | 5.864,00 | UTI MEDICA |
| 58 | 200 | Unid | POLTRONA RECLINÁVEL PARA DESCANSO | 742,51 | 148.502,00 | UTI MEDICA |
| 61 | 50 | Unid | SUPORTE DE HAMPER | 294,76 | 14.738,00 | ROTAL |
| 62 | 60 | Unid | SUPORTE DE INJEÇÃO (BRAÇADEIRA) | 101,06 | 6.063,60 | ROTAL |
| 63 | 500 | Unid | SUPORTE PARA SORO TOTALMENTE INOX | 294,76 | 147.380,00 | ROTAL |

Total da Proposta: 8.474.108,90

04.910.323/0001-73 MOVEIS ANDRADE - INDUS. E COM. DE MÓVEIS

| | | | | | | |
|----|-----|------|---|-----------|------------|----------------|
| 09 | 200 | Unid | BANQUETA GIRATÓRIA | 149,00 | 29.800,00 | MÓVEIS ANDRADE |
| 10 | 50 | Unid | BERÇO HOSPITALAR RN | 520,00 | 26.000,00 | MÓVEIS ANDRADE |
| 11 | 20 | Unid | BERÇO INFANTIL COM COLCHÃO | 553,00 | 11.060,00 | MÓVEIS ANDRADE |
| 12 | 50 | Unid | BIOMBO | 948,00 | 47.400,00 | MÓVEIS ANDRADE |
| 17 | 10 | Unid | CAMA DE PARTO ELETRICA | 23.580,00 | 235.800,00 | MÓVEIS ANDRADE |
| 18 | 200 | Unid | CAMA FAWLER | 2.238,00 | 447.600,00 | MÓVEIS ANDRADE |
| 20 | 20 | Unid | CARRO DE CURATIVO | 807,00 | 16.140,00 | MÓVEIS ANDRADE |
| 21 | 50 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE OXIGÊNIO | 212,00 | 10.600,00 | MÓVEIS ANDRADE |
| 22 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DE LIMPEZA | 1.700,00 | 34.000,00 | MÓVEIS ANDRADE |
| 23 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPAS INOX | 1.861,00 | 37.220,00 | MÓVEIS ANDRADE |
| 30 | 500 | Unid | ESCADA DE AÇO | 241,00 | 120.500,00 | MÓVEIS ANDRADE |
| 38 | 500 | Unid | FOCO CLÍNICO (REFLETOR PARABÓLICO) | 218,00 | 109.000,00 | MÓVEIS ANDRADE |
| 49 | 100 | Unid | MACA DE TRANSPORTE | 1.404,00 | 140.400,00 | MÓVEIS ANDRADE |
| 50 | 200 | Unid | MACA PARA EXAME CLÍNICO | 789,00 | 157.800,00 | MÓVEIS ANDRADE |
| 52 | 50 | Unid | MESA AUXILIAR | 527,00 | 26.350,00 | MÓVEIS ANDRADE |
| 53 | 100 | Unid | MESA DE MAYO | 480,00 | 48.000,00 | MÓVEIS ANDRADE |
| 54 | 100 | Unid | MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO | 1.336,00 | 133.600,00 | MÓVEIS ANDRADE |
| 55 | 20 | Unid | NEGATOSCÓPIO DE UM CORPO | 278,00 | 5.560,00 | MÓVEIS ANDRADE |
| 58 | 200 | Unid | POLTRONA RECLINÁVEL PARA DESCANSO | 857,00 | 171.400,00 | MÓVEIS ANDRADE |
| 61 | 50 | Unid | SUPORTE DE HAMPER | 306,00 | 15.300,00 | MÓVEIS ANDRADE |
| 62 | 60 | Unid | SUPORTE DE INJEÇÃO (BRAÇADEIRA) | 151,00 | 9.060,00 | MÓVEIS ANDRADE |
| 63 | 500 | Unid | SUPORTE PARA SORO TOTALMENTE INOX | 252,00 | 126.000,00 | MÓVEIS ANDRADE |

Total da Proposta: 1.958.590,00

05.580.502/0001-52 LIFE PROD. EQUIP. DE LIMP. E HOSPITALARES LTDA.

| | | | | | | |
|----|-----|------|---|----------|------------|-----------------|
| 01 | 50 | Unid | APARELHO ASPIRADOR CIRURGICO PORTATIL | 2.122,00 | 106.100,00 | OLIDEF |
| 02 | 150 | Unid | APARELHO DETECTOR FETAL | 806,63 | 120.994,50 | MEDPEJ |
| 04 | 100 | Unid | APARELHO LARINGOSCÓPIO COM LÂMINAS | 755,00 | 75.500,00 | ADC |
| 05 | 20 | Unid | APARELHO OXÍMETRO DE PULSO DIGITAL | 2.268,92 | 45.378,40 | GENERAL MEDITEC |
| 06 | 200 | Unid | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA | 908,30 | 181.660,00 | WELMY |
| 08 | 100 | Unid | BALANÇA PEDIÁTRICA | 479,40 | 47.940,00 | WELMY |
| 09 | 200 | Unid | BANQUETA GIRATÓRIA | 205,00 | 41.000,00 | UTI |
| 10 | 50 | Unid | BERÇO HOSPITALAR RN | 542,92 | 27.146,00 | ROTAL |
| 11 | 20 | Unid | BERÇO INFANTIL COM COLCHÃO | 627,01 | 12.540,20 | ORTOMED |
| 12 | 50 | Unid | BIOMBO | 268,24 | 13.412,00 | ORTOMED |
| 13 | 50 | Unid | CABO DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL | 133,47 | 6.673,50 | ADC |
| 18 | 200 | Unid | CAMA FAWLER | 1.694,37 | 338.874,00 | KHALTEC |
| 20 | 20 | Unid | CARRO DE CURATIVO | 803,46 | 16.069,20 | ORTOMED |
| 21 | 50 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE OXIGÊNIO | 206,50 | 10.325,00 | ORTOMED |
| 22 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DE LIMPEZA | 1.193,35 | 23.867,00 | UTI |

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0342/2010 *Aquisição de Materiais Permanentes (aparelho aspirador cirúrgico, aparelho detector fetal, balança pediátrica, berço infantil com colchão, cama de parto, estestocópio infantil, suporte para soro, dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS*

| Item | Quant. | Unidade | Descrição | Unitário | Total (R\$) | Marca |
|------|--------|---------|--|----------|-------------|---------|
| 23 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPAS INOX | 1.675,00 | 33.500,00 | UTI |
| 24 | 1.000 | Unid | COLAR CERVICAL, TAMANHO G | 16,71 | 16.710,00 | MARIMAR |
| 25 | 1.000 | Unid | COLAR CERVICAL, TAMANHO M | 16,71 | 16.710,00 | MARIMAR |
| 26 | 1.000 | Unid | COLAR CERVICAL, TAMANHO P | 16,71 | 16.710,00 | MARIMAR |
| 27 | 15 | Unid | COLETE IMOBILIZADOR TIPO KED, TAMANHO ADULTO | 595,00 | 8.925,00 | MARIMAR |
| 28 | 15 | Unid | COLETE IMOBILIZADOR TIPO KED, TAMANHO INFANTIL | 594,90 | 8.923,50 | MARIMAR |
| 30 | 500 | Unid | ESCADA DE AÇO | 212,35 | 106.175,00 | ROTAL |
| 31 | 500 | Unid | ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO | 42,97 | 21.485,00 | PREMIUN |
| 32 | 500 | Unid | ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL | 57,29 | 28.645,00 | PREMIUN |
| 33 | 150 | Unid | ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE OBESO | 45,69 | 6.853,50 | PREMIUN |
| 35 | 500 | Unid | ESTADIÔMETRO DE ADULTO PORTÁTIL | 313,24 | 156.620,00 | SANNY |
| 36 | 250 | Unid | ESTETOSCÓPIO ADULTO | 11,81 | 2.952,50 | SOLIDOR |
| 38 | 500 | Unid | FOCO CLÍNICO (REFLETOR PARABÓLICO) | 237,10 | 118.550,00 | UTI |
| 39 | 10 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 00 | 119,51 | 1.195,10 | ADC |
| 40 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 01 | 119,51 | 2.390,20 | ADC |
| 41 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 02 | 119,51 | 2.390,20 | ADC |
| 42 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 03 | 119,51 | 2.390,20 | ADC |
| 43 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 04 | 119,51 | 2.390,20 | ADC |
| 44 | 10 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 00 | 119,51 | 1.195,10 | ADC |
| 45 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 01 | 119,51 | 2.390,20 | ADC |
| 46 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 02 | 119,51 | 2.390,20 | ADC |
| 47 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 03 | 119,51 | 2.390,20 | ADC |
| 48 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 04 | 119,51 | 2.390,20 | ADC |
| 49 | 100 | Unid | MACA DE TRANSPORTE | 1.475,00 | 147.500,00 | ROTAL |
| 50 | 200 | Unid | MACA PARA EXAME CLÍNICO | 824,00 | 164.800,00 | KHALTEC |
| 52 | 50 | Unid | MESA AUXILIAR | 385,82 | 19.291,00 | ROTAL |
| 53 | 100 | Unid | MESA DE MAYO | 298,10 | 29.810,00 | ORTOMED |
| 54 | 100 | Unid | MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO | 1.620,41 | 162.041,00 | KHALTEC |
| 55 | 20 | Unid | NEGATOSCÓPIO DE UM CORPO | 237,03 | 4.740,60 | ROTAL |
| 58 | 200 | Unid | POLTRONA RECLINÁVEL PARA DESCANSO | 765,66 | 153.132,00 | ROTAL |
| 59 | 10 | Unid | SERRA ELÉTRICA PARA GESSO | 1.716,23 | 17.162,30 | NEVONI |
| 61 | 50 | Unid | SUORTE DE HAMPER | 302,09 | 15.104,50 | UTI |
| 62 | 60 | Unid | SUORTE DE INJEÇÃO (BRAÇADEIRA) | 95,40 | 5.724,00 | ROTAL |
| 63 | 500 | Unid | SUORTE PARA SORO TOTALMENTE INOX | 189,40 | 94.700,00 | UTI |

Total da Proposta: 2.445.756,50

06.219.757/0001-57 VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

| | | | | | | |
|----|-----|------|---|-----------|------------|----------|
| 02 | 150 | Unid | APARELHO DETECTOR FETAL | 355,00 | 53.250,00 | MEDPEJ |
| 04 | 100 | Unid | APARELHO LARINGOSCÓPIO COM LÂMINAS | 742,33 | 74.233,00 | PROTEC |
| 05 | 20 | Unid | APARELHO OXÍMETRO DE PULSO DIGITAL | 5.467,00 | 109.340,00 | ECAFXIX |
| 06 | 200 | Unid | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA | 435,23 | 87.046,00 | CALMAQ |
| 08 | 100 | Unid | BALANÇA PEDIÁTRICA | 293,66 | 29.366,00 | CALMAQ |
| 09 | 200 | Unid | BANQUETA GIRATÓRIA | 198,80 | 39.760,00 | ROTAL |
| 10 | 50 | Unid | BERÇO HOSPITALAR RN | 738,40 | 36.920,00 | ROTAL |
| 11 | 20 | Unid | BERÇO INFANTIL COM COLCHÃO | 965,60 | 19.312,00 | ROTAL |
| 12 | 50 | Unid | BIOMBO | 183,99 | 9.199,50 | CAUMAQ |
| 18 | 200 | Unid | CAMA FAWLER | 2.862,72 | 572.544,00 | ROTAL |
| 20 | 20 | Unid | CARRO DE CURATIVO | 752,60 | 15.052,00 | ORTOMED |
| 21 | 50 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE OXIGÊNIO | 355,00 | 17.750,00 | ROTAL |
| 22 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DE LIMPEZA | 1.704,00 | 34.080,00 | ROTAL |
| 23 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPAS INOX | 2.130,00 | 42.600,00 | ROTAL |
| 30 | 500 | Unid | ESCADA DE AÇO | 213,00 | 106.500,00 | ROTAL |
| 38 | 500 | Unid | FOCO CLÍNICO (REFLETOR PARABÓLICO) | 282,58 | 141.290,00 | ROTAL |
| 49 | 100 | Unid | MACA DE TRANSPORTE | 1.704,00 | 170.400,00 | ROTAL |
| 50 | 200 | Unid | MACA PARA EXAME CLÍNICO | 1.405,80 | 281.160,00 | ROTAL |
| 52 | 50 | Unid | MESA AUXILIAR | 224,36 | 11.218,00 | CAUMAQ |
| 53 | 100 | Unid | MESA DE MAYO | 424,58 | 42.458,00 | ROTAL |
| 54 | 100 | Unid | MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO | 2.556,00 | 255.600,00 | ROTAL |
| 58 | 200 | Unid | POLTRONA RECLINÁVEL PARA DESCANSO | 707,00 | 141.400,00 | ORTOMED |
| 60 | 10 | Unid | SERRA ELÉTRICA | 22.426,06 | 224.260,60 | SISMATEC |
| 61 | 50 | Unid | SUORTE DE HAMPER | 333,70 | 16.685,00 | ORTOMED |
| 63 | 500 | Unid | SUORTE PARA SORO TOTALMENTE INOX | 298,20 | 149.100,00 | ROTAL |

Total da Proposta: 2.680.524,10

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0342/2010 *Aquisição de Materiais Permanentes (aparelho aspirador cirúrgico, aparelho detector fetal, balança pediátrica, berço infantil com colchão, cama de parto, estetoscópio infantil, suporte para soro, dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS*

| Item | Quant. | Unidade | Descrição | Unitário | Total (R\$) | Marca |
|---|--------|---------|------------------------------------|----------|-------------------------------------|--------|
| 07.140.025/0001-30 IMF TECNOLOGIA PARA SAÚDE LTDA. | | | | | | |
| 05 | 20 | Unid | APARELHO OXÍMETRO DE PULSO DIGITAL | 3.950,00 | 79.000,00 | IMFTEC |
| | | | | | Total da Proposta: 79.000,00 | |

07.847.837/0001-10 CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA

| | | | | | | |
|----|-------|------|--|----------|--------------|---------------|
| 01 | 50 | Unid | APARELHO ASPIRADOR CIRURGICO PORTATIL | 1.718,90 | 85.945,00 | ASPIRATEX |
| 02 | 150 | Unid | APARELHO DETECTOR FETAL | 747,00 | 112.050,00 | MEDPEJ |
| 03 | 200 | Unid | APARELHO DIGITAL PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL | 145,00 | 29.000,00 | G TECH MASTER |
| 05 | 20 | Unid | APARELHO OXÍMETRO DE PULSO DIGITAL | 2.525,00 | 50.500,00 | ONYX |
| 06 | 200 | Unid | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA | 405,00 | 81.000,00 | WELMY |
| 07 | 2.000 | Unid | BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL | 3.399,00 | 6.798.000,00 | WELMY |
| 09 | 200 | Unid | BANQUETA GIRATÓRIA | 176,30 | 35.260,00 | ROTAL |
| 10 | 50 | Unid | BERÇO HOSPITALAR RN | 491,10 | 24.555,00 | ROTAL |
| 11 | 20 | Unid | BERÇO INFANTIL COM COLCHÃO | 490,00 | 9.800,00 | ORTOMED |
| 12 | 50 | Unid | BIOMBO | 365,18 | 18.259,00 | ROTAL |
| 13 | 50 | Unid | CABO DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL | 126,30 | 6.315,00 | PROTEC |
| 14 | 500 | Unid | CADEIRA DE FIO DE PVC TIPO ESPAGUETE | 61,20 | 30.600,00 | VINHOLI |
| 18 | 200 | Unid | CAMA FAWLER | 1.826,00 | 365.200,00 | ROTAL |
| 20 | 20 | Unid | CARRO DE CURATIVO | 653,00 | 13.060,00 | ORTOMED |
| 21 | 50 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE OXIGÊNIO | 154,18 | 7.709,00 | ORTOMED |
| 22 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DE LIMPEZA | 1.105,28 | 22.105,60 | ORTOMED |
| 23 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPAS INOX | 1.514,60 | 30.292,00 | ORTOMED |
| 24 | 1.000 | Unid | COLAR CERVICAL, TAMANHO G | 6,04 | 6.040,00 | POLARFIX |
| 25 | 1.000 | Unid | COLAR CERVICAL, TAMANHO M | 6,04 | 6.040,00 | POLARFIX |
| 26 | 1.000 | Unid | COLAR CERVICAL, TAMANHO P | 196,00 | 196.000,00 | POLARFIX |
| 27 | 15 | Unid | COLETE IMOBILIZADOR TIPO KED, TAMANHO ADULTO | 196,00 | 2.940,00 | MARIMAR |
| 28 | 15 | Unid | COLETE IMOBILIZADOR TIPO KED, TAMANHO INFANTIL | 196,00 | 2.940,00 | MARIMAR |
| 30 | 500 | Unid | ESCADA DE AÇO | 185,00 | 92.500,00 | ROTAL |
| 31 | 500 | Unid | ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO | 49,70 | 24.850,00 | PREMIUN |
| 32 | 500 | Unid | ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL | 45,46 | 22.730,00 | PREMIUN |
| 33 | 150 | Unid | ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE OBESO | 34,10 | 5.115,00 | PREMIUN |
| 36 | 250 | Unid | ESTETOSCÓPIO ADULTO | 56,60 | 14.150,00 | MISSOURI |
| 37 | 500 | Unid | ESTETOSCÓPIO INFANTIL | 65,80 | 32.900,00 | MISSOURI |
| 38 | 500 | Unid | FOCO CLÍNICO (REFLETOR PARABÓLICO) | 197,30 | 98.650,00 | ORTOMED |
| 39 | 10 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 00 | 75,30 | 753,00 | OXIGEL |
| 40 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 01 | 75,30 | 1.506,00 | OXIGEL |
| 41 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 02 | 75,30 | 1.506,00 | OXIGEL |
| 42 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 03 | 75,30 | 1.506,00 | OXIGEL |
| 43 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 04 | 75,30 | 1.506,00 | OXIGEL |
| 44 | 10 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 00 | 75,30 | 753,00 | OXIGEL |
| 45 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 01 | 75,30 | 1.506,00 | OXIGEL |
| 46 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 02 | 75,30 | 1.506,00 | OXIGEL |
| 47 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 03 | 75,30 | 1.506,00 | OXIGEL |
| 48 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 04 | 75,30 | 1.506,00 | OXIGEL |
| 50 | 200 | Unid | MACA PARA EXAME CLÍNICO | 807,20 | 161.440,00 | ORTOMED |
| 52 | 50 | Unid | MESA AUXILIAR | 289,80 | 14.490,00 | ORTOMED |
| 53 | 100 | Unid | MESA DE MAYO | 357,60 | 35.760,00 | ROTAL |
| 54 | 100 | Unid | MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO | 1.045,48 | 104.548,00 | ROTAL |
| 55 | 20 | Unid | NEGATOSCÓPIO DE UM CORPO | 157,43 | 3.148,60 | KONEX |
| 61 | 50 | Unid | SUPORTE DE HAMPER | 259,00 | 12.950,00 | ROTAL |
| 62 | 60 | Unid | SUPORTE DE INJEÇÃO (BRAÇADEIRA) | 83,90 | 5.034,00 | ORTOMED |
| 63 | 500 | Unid | SUPORTE PARA SORO TOTALMENTE INOX | 207,61 | 103.805,00 | ORTOMED |

Total da Proposta: 8.679.235,20

10.536.996/0001-08 A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.

| | | | | | | |
|----|-------|------|--------------------------|--------|------------|---------------|
| 02 | 150 | Unid | APARELHO DETECTOR FETAL | 795,00 | 119.250,00 | MED PEJ |
| 06 | 200 | Unid | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA | 880,00 | 176.000,00 | CAUMAQ |
| 07 | 2.000 | Unid | BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL | 88,20 | 176.400,00 | CAUMAQ |
| 08 | 100 | Unid | BALANÇA PEDIÁTRICA | 414,40 | 41.440,00 | CAUMAQ |
| 09 | 200 | Unid | BANQUETA GIRATÓRIA | 160,00 | 32.000,00 | SOPHIA MOVEIS |

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0342/2010 *Aquisição de Materiais Permanentes (aparelho aspirador cirúrgico, aparelho detector fetal, balança pediátrica, berço infantil com colchão, cama de parto, estestocópio infantil, suporte para soro, dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS*

| Item | Quant. | Unidade | Descrição | Unitário | Total (R\$) | Marca |
|------|--------|---------|--|----------|-------------|-------------|
| 12 | 50 | Unid | BIOMBO | 230,00 | 11.500,00 | ALPHA IMEC |
| 15 | 10 | Unid | CADEIRA DE RODAS PARA BANHO | 350,00 | 3.500,00 | ORTHOGEN |
| 16 | 100 | Unid | CADEIRA DE RODAS PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ADULTO | 340,00 | 34.000,00 | ORTHOGEN |
| 18 | 200 | Unid | CAMA FAWLER | 1.050,00 | 210.000,00 | IND. MECANO |
| 20 | 20 | Unid | CARRO DE CURATIVO | 660,00 | 13.200,00 | ALPHA IMEC |
| 21 | 50 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE OXIGÊNIO | 130,00 | 6.500,00 | ALPHA IMEC |
| 22 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DE LIMPEZA | 1.100,00 | 22.000,00 | ALPHA IMEC |
| 23 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPAS INOX | 1.800,00 | 36.000,00 | ALPHA IMEC |
| 24 | 1.000 | Unid | COLAR CERVICAL, TAMANHO G | 12,18 | 12.180,00 | MARIMAR |
| 25 | 1.000 | Unid | COLAR CERVICAL, TAMANHO M | 12,18 | 12.180,00 | MARIMAR |
| 26 | 1.000 | Unid | COLAR CERVICAL, TAMANHO P | 12,18 | 12.180,00 | MARIMAR |
| 27 | 15 | Unid | COLETE IMOBILIZADOR TIPO KED, TAMANHO ADULTO | 248,00 | 3.720,00 | MARIMAR |
| 28 | 15 | Unid | COLETE IMOBILIZADOR TIPO KED, TAMANHO INFANTIL | 248,00 | 3.720,00 | MARIMAR |
| 29 | 20 | Unid | DIAPASÃO | 204,00 | 4.080,00 | HB MOD |
| 30 | 500 | Unid | ESCADA DE AÇO | 190,00 | 95.000,00 | ALPHA IMEC |
| 35 | 500 | Unid | ESTADIÔMETRO DE ADULTO PORTÁTIL | 58,00 | 29.000,00 | CAUAMAQ |
| 38 | 500 | Unid | FOCO CLÍNICO (REFLETOR PARABÓLICO) | 280,00 | 140.000,00 | MED PEJ |
| 50 | 200 | Unid | MACA PARA EXAME CLÍNICO | 960,00 | 192.000,00 | CAUAMAQ |
| 52 | 50 | Unid | MESA AUXILIAR | 260,00 | 13.000,00 | ALPHA IMEC |
| 53 | 100 | Unid | MESA DE MAYO | 320,00 | 32.000,00 | ART FIO |
| 54 | 100 | Unid | MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO | 1.100,00 | 110.000,00 | MED PEJ |
| 55 | 20 | Unid | NEGATOSCÓPIO DE UM CORPO | 180,00 | 3.600,00 | KONEX |
| 58 | 200 | Unid | POLTRONA RECLINÁVEL PARA DESCANSO | 460,00 | 92.000,00 | ALPHA IMEC |
| 59 | 10 | Unid | SERRA ELÉTRICA PARA GESSO | 790,00 | 7.900,00 | OSCILAN |
| 61 | 50 | Unid | SUPORTE DE HAMPER | 260,00 | 13.000,00 | ALPHA IMEC |
| 62 | 60 | Unid | SUPORTE DE INJEÇÃO (BRAÇADEIRA) | 130,00 | 7.800,00 | CAUAMAQ |
| 63 | 500 | Unid | SUPORTE PARA SORO TOTALMENTE INOX | 160,00 | 80.000,00 | CAUAMAQ |

Total da Proposta: 1.745.150,00

10.983.327/0001-84 CENTRO OESTE HOSPITALAR LTDA.

| | | | | | | |
|----|-------|------|--|----------|------------|-----------------|
| 02 | 150 | Unid | APARELHO DETECTOR FETAL | 345,00 | 51.750,00 | MEDPEJ |
| 05 | 20 | Unid | APARELHO OXÍMETRO DE PULSO DIGITAL | 4.650,00 | 93.000,00 | TRANSMAI |
| 09 | 200 | Unid | BANQUETA GIRATÓRIA | 138,00 | 27.600,00 | GOIÁS INDUSTRIA |
| 10 | 50 | Unid | BERÇO HOSPITALAR RN | 490,00 | 24.500,00 | GOIÁS INDUSTRIA |
| 11 | 20 | Unid | BERÇO INFANTIL COM COLCHÃO | 477,00 | 9.540,00 | GOIÁS INDUSTRIA |
| 12 | 50 | Unid | BIOMBO | 845,00 | 42.250,00 | BFC |
| 14 | 500 | Unid | CADEIRA DE FIO DE PVC TIPO ESPAGUETE | 280,00 | 140.000,00 | MARCENARIA GOIA |
| 18 | 200 | Unid | CAMA FAWLER | 1.381,00 | 276.200,00 | GOIÁS INDUSTRIA |
| 20 | 20 | Unid | CARRO DE CURATIVO | 696,00 | 13.920,00 | GOIÁS INDUSTRIA |
| 21 | 50 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE OXIGÊNIO | 146,00 | 7.300,00 | GOIÁS INDUSTRIA |
| 22 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DE LIMPEZA | 1.259,00 | 25.180,00 | GOIÁS INDUSTRIA |
| 23 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPAS INOX | 1.480,00 | 29.600,00 | GOIÁS INDUSTRIA |
| 24 | 1.000 | Unid | COLAR CERVICAL, TAMANHO G | 24,00 | 24.000,00 | MARIMAR |
| 25 | 1.000 | Unid | COLAR CERVICAL, TAMANHO M | 24,00 | 24.000,00 | MARIMAR |
| 26 | 1.000 | Unid | COLAR CERVICAL, TAMANHO P | 24,00 | 24.000,00 | MARIMAR |
| 27 | 15 | Unid | COLETE IMOBILIZADOR TIPO KED, TAMANHO ADULTO | 290,00 | 4.350,00 | MARIMAR |
| 28 | 15 | Unid | COLETE IMOBILIZADOR TIPO KED, TAMANHO INFANTIL | 290,00 | 4.350,00 | MARIMAR |
| 29 | 20 | Unid | DIAPASÃO | 315,00 | 6.300,00 | 3 B SCIENTIFIC |
| 30 | 500 | Unid | ESCADA DE AÇO | 213,00 | 106.500,00 | GOIÁS INDUSTRIA |
| 38 | 500 | Unid | FOCO CLÍNICO (REFLETOR PARABÓLICO) | 190,00 | 95.000,00 | GOIÁS INDUSTRIA |
| 49 | 100 | Unid | MACA DE TRANSPORTE | 952,00 | 95.200,00 | GOIÁS INDUSTRIA |
| 50 | 200 | Unid | MACA PARA EXAME CLÍNICO | 1.257,00 | 251.400,00 | GOIÁS INDUSTRIA |
| 51 | 5 | Unid | MACA RETRÁTIL | 2.710,00 | 13.550,00 | SITMED |
| 52 | 50 | Unid | MESA AUXILIAR | 368,00 | 18.400,00 | GOIÁS INDUSTRIA |
| 53 | 100 | Unid | MESA DE MAYO | 237,00 | 23.700,00 | GOIÁS INDUSTRIA |
| 54 | 100 | Unid | MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO | 1.806,00 | 180.600,00 | GOIÁS INDUSTRIA |
| 55 | 20 | Unid | NEGATOSCÓPIO DE UM CORPO | 206,00 | 4.120,00 | GOIÁS INDUSTRIA |
| 57 | 10 | Unid | PEAK FLOW | 550,00 | 5.500,00 | RESPIRONICS |
| 58 | 200 | Unid | POLTRONA RECLINÁVEL PARA DESCANSO | 505,00 | 101.000,00 | GOIÁS INDUSTRIA |
| 59 | 10 | Unid | SERRA ELÉTRICA PARA GESSO | 1.600,00 | 16.000,00 | NEVONI |
| 60 | 10 | Unid | SERRA ELÉTRICA | 1.000,00 | 10.000,00 | DEWALT |
| 61 | 50 | Unid | SUPORTE DE HAMPER | 373,00 | 18.650,00 | GOIÁS INDUSTRIA |
| 62 | 60 | Unid | SUPORTE DE INJEÇÃO (BRAÇADEIRA) | 80,00 | 4.800,00 | GOIÁS INDUSTRIA |
| 63 | 500 | Unid | SUPORTE PARA SORO TOTALMENTE INOX | 249,00 | 124.500,00 | GOIÁS INDUSTRIA |
| 64 | 10 | Unid | TRAMPOLIM | 485,00 | 4.850,00 | POLIMET |

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0342/2010 *Aquisição de Materiais Permanentes (aparelho aspirador cirúrgico, aparelho detector fetal, balança pediátrica, berço infantil com colchão, cama de parto, estetoscópio infantil, suporte para soro, dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS*

| Item | Quant. | Unidade | Descrição | Unitário | Total (R\$) | Marca |
|------|--------|---------|-----------|----------|-------------|-------|
| 65 | 5 | Unid | TRANSPORT | 1.843,00 | 9.215,00 | CALOI |

Total da Proposta: 1.910.825,00

11.004.023/0001-90 GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

| | | | | | | |
|----|-----|------|---|----------|------------|-----------|
| 14 | 500 | Unid | CADEIRA DE FIO DE PVC TIPO ESPAGUETE | 58,00 | 29.000,00 | VINHOLI |
| 19 | 5 | Unid | CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CARGA | 180,00 | 900,00 | WORKER |
| 20 | 20 | Unid | CARRO DE CURATIVO | 1.490,00 | 29.800,00 | STA LUZIA |
| 21 | 50 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE OXIGÊNIO | 340,00 | 17.000,00 | STA LUZIA |
| 22 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DE LIMPEZA | 4.200,00 | 84.000,00 | STA LUZIA |
| 23 | 20 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPAS INOX | 4.200,00 | 84.000,00 | STA LUZIA |
| 52 | 50 | Unid | MESA AUXILIAR | 760,00 | 38.000,00 | STA LUZIA |
| 58 | 200 | Unid | POLTRONA RECLINÁVEL PARA DESCANSO | 760,00 | 152.000,00 | STA LUZIA |
| 59 | 10 | Unid | SERRA ELÉTRICA PARA GESSO | 1.600,00 | 16.000,00 | NEVO NC |
| 61 | 50 | Unid | SUORTE DE HAMPER | 590,00 | 29.500,00 | STA LUZIA |
| 62 | 60 | Unid | SUORTE DE INJEÇÃO (BRAÇADEIRA) | 495,00 | 29.700,00 | STA LUZIA |
| 63 | 500 | Unid | SUORTE PARA SORO TOTALMENTE INOX | 590,00 | 295.000,00 | STA LUZIA |

Total da Proposta: 804.900,00

26.921.908/0001-21 HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS

| | | | | | | |
|----|-------|------|---|----------|------------|--------------|
| 06 | 200 | Unid | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA | 523,70 | 104.740,00 | WELMY |
| 20 | 20 | Unid | CARRO DE CURATIVO | 1.005,14 | 20.102,80 | FORCA MEDICA |
| 21 | 50 | Unid | CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE OXIGÊNIO | 205,80 | 10.290,00 | FORCA MEDICA |
| 24 | 1.000 | Unid | COLAR CERVICAL, TAMANHO G | 13,99 | 13.990,00 | MARIMAR |
| 25 | 1.000 | Unid | COLAR CERVICAL, TAMANHO M | 13,99 | 13.990,00 | MARIMAR |
| 26 | 1.000 | Unid | COLAR CERVICAL, TAMANHO P | 13,48 | 13.480,00 | MARIMAR |
| 30 | 500 | Unid | ESCADA DE AÇO | 185,84 | 92.920,00 | FORCA MEDICA |
| 31 | 500 | Unid | ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO | 381,71 | 190.855,00 | WELCH ALLYN |
| 32 | 500 | Unid | ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL | 535,79 | 267.895,00 | WELCH ALLYN |
| 33 | 150 | Unid | ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE OBESO | 674,98 | 101.247,00 | WELCH ALLYN |
| 36 | 250 | Unid | ESTETOSCÓPIO ADULTO | 1.116,65 | 279.162,50 | WELCH ALLYN |
| 37 | 500 | Unid | ESTETOSCÓPIO INFANTIL | 1.374,54 | 687.270,00 | WELCH ALLYN |
| 40 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 01 | 383,13 | 7.662,60 | WELCH ALLYN |
| 41 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 02 | 356,23 | 7.124,60 | WELCH ALLYN |
| 42 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 03 | 363,06 | 7.262,12 | WELCH ALLYN |
| 43 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 04 | 344,04 | 6.880,80 | WELCH ALLYN |
| 44 | 10 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 00 | 291,27 | 2.912,70 | WELCH ALLYN |
| 45 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 01 | 305,17 | 6.103,40 | WELCH ALLYN |
| 46 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 02 | 331,02 | 6.620,40 | WELCH ALLYN |
| 47 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 03 | 343,94 | 6.878,80 | WELCH ALLYN |
| 48 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 04 | 331,02 | 6.620,40 | WELCH ALLYN |
| 52 | 50 | Unid | MESA AUXILIAR | 463,35 | 23.167,50 | FORCA MEDICA |
| 61 | 50 | Unid | SUORTE DE HAMPER | 322,88 | 16.144,00 | FORCA MEDICA |
| 62 | 60 | Unid | SUORTE DE INJEÇÃO (BRAÇADEIRA) | 130,40 | 7.824,00 | FORCA MEDICA |
| 63 | 500 | Unid | SUORTE PARA SORO TOTALMENTE INOX | 252,32 | 126.160,00 | FORCA MEDICA |

Total da Proposta: 2.027.302,70

54.611.678/0001-30 WEM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA

| | | | | | | |
|----|-----|------|-------------------------|--------|------------|--------|
| 02 | 150 | Unid | APARELHO DETECTOR FETAL | 776,75 | 116.512,50 | BISTOS |
|----|-----|------|-------------------------|--------|------------|--------|

Total da Proposta: 116.512,50

61.100.244/0001-30 FANEM LTDA

| | | | | | | |
|----|----|------|---------------------------------------|-----------|------------|-------|
| 01 | 50 | Unid | APARELHO ASPIRADOR CIRURGICO PORTATIL | 3.590,00 | 179.500,00 | FANEM |
| 10 | 50 | Unid | BERÇO HOSPITALAR RN | 822,00 | 41.100,00 | FANEM |
| 17 | 10 | Unid | CAMA DE PARTO ELETRICA | 17.955,00 | 179.550,00 | FANEM |

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0342/2010 *Aquisição de Materiais Permanentes (aparelho aspirador cirúrgico, aparelho detector fetal, balança pediátrica, berço infantil com colchão, cama de parto, estestocópio infantil, suporte para soro, dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde - SMS*

| Item | Quant. | Unidade | Descrição | Unitário | Total (R\$) | Marca |
|------|--------|---------|-----------|----------|-------------|-------|
|------|--------|---------|-----------|----------|-------------|-------|

Total da Proposta: 400.150,00

62.413.869/0001-15 GIGANTE RECÉM NASCIDO IND. COM. REP. LTDA.

| | | | | | | |
|----|----|------|---------------------|--------|-----------|------------------|
| 10 | 50 | Unid | BERÇO HOSPITALAR RN | 595,00 | 29.750,00 | GIGANTE RECÉM N. |
|----|----|------|---------------------|--------|-----------|------------------|

Total da Proposta: 29.750,00

95.433.397/0001-11 COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES

| | | | | | | |
|----|-------|------|--|----------|------------|-------------|
| 02 | 150 | Unid | APARELHO DETECTOR FETAL | 750,00 | 112.500,00 | MEDPEJ |
| 04 | 100 | Unid | APARELHO LARINGOSCÓPIO COM LÂMINAS | 476,00 | 47.600,00 | MD |
| 05 | 20 | Unid | APARELHO OXÍMETRO DE PULSO DIGITAL | 3.200,00 | 64.000,00 | MINDRAY |
| 13 | 50 | Unid | CABO DE LARINGOSCÓPIO INFANTIL | 70,00 | 3.500,00 | MD |
| 24 | 1.000 | Unid | COLAR CERVICAL, TAMANHO G | 18,00 | 18.000,00 | MARIMAR |
| 25 | 1.000 | Unid | COLAR CERVICAL, TAMANHO M | 18,00 | 18.000,00 | MARIMAR |
| 26 | 1.000 | Unid | COLAR CERVICAL, TAMANHO P | 18,00 | 18.000,00 | MARIMAR |
| 27 | 15 | Unid | COLETE IMOBILIZADOR TIPO KED, TAMANHO ADULTO | 240,00 | 3.600,00 | MARIMAR |
| 28 | 15 | Unid | COLETE IMOBILIZADOR TIPO KED, TAMANHO INFANTIL | 240,00 | 3.600,00 | MARIMAR |
| 29 | 20 | Unid | DIAPASÃO | 60,00 | 1.200,00 | MD |
| 31 | 500 | Unid | ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO | 340,00 | 170.000,00 | WELCH ALLYN |
| 32 | 500 | Unid | ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL | 480,00 | 240.000,00 | WELCH ALLYN |
| 33 | 150 | Unid | ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE OBESO | 500,00 | 75.000,00 | WELCH ALLYN |
| 34 | 100 | Unid | ESPÉCULO AURICULAR PARA OTOSCÓPIO CLÍNICO | 58,00 | 5.800,00 | MD |
| 36 | 250 | Unid | ESTETOSCÓPIO ADULTO | 120,00 | 30.000,00 | SPIRIT |
| 37 | 500 | Unid | ESTETOSCÓPIO INFANTIL | 120,00 | 60.000,00 | SPIRIT |
| 38 | 500 | Unid | FOCO CLÍNICO (REFLETOR PARABÓLICO) | 292,50 | 146.250,00 | MEDPEJ |
| 39 | 10 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 00 | 68,00 | 680,00 | MD |
| 40 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 01 | 68,00 | 1.360,00 | MD |
| 41 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 02 | 68,00 | 1.360,00 | MD |
| 42 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 03 | 68,00 | 1.360,00 | MD |
| 43 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, CURVA, Nº 04 | 68,00 | 1.360,00 | MD |
| 44 | 10 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 00 | 68,00 | 680,00 | MD |
| 45 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 01 | 68,00 | 1.360,00 | MD |
| 46 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 02 | 68,00 | 1.360,00 | MD |
| 47 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 03 | 68,00 | 1.360,00 | MD |
| 48 | 20 | Unid | LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO, RETA, Nº 04 | 68,00 | 1.360,00 | MD |
| 56 | 500 | Unid | OTOSCÓPIO | 208,00 | 104.000,00 | MD |
| 59 | 10 | Unid | SERRA ELÉTRICA PARA GESSO | 1.250,00 | 12.500,00 | NSR |

Total da Proposta: 1.145.790,00